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Tisztelt Elnök Úr !

Az egyes házszabályi rendelkezésekr ő l szóló 10/2014 . (II. 24.) OGY határozat 2 . melléklet
43 . pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm Bangóné Borbél y
Ildikó (MSZP) országgyűlési képviselő „Az egészségtelen táplálkozás melegágya?! Mi t

árulhatnak az iskolai büfék?” című , K/14555 . számú írásbeli választ igénylő kérdésére adott
válaszomat .

Budapest, 2017 . április 7 .
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Tisztelt Képvisel ő Asszony !

Az Ön által feltett „Az egészségtelen táplálkozás melegágya?! Mit árulhatnak az iskola i
büfék?” című írásbeli kérdésre — Balog Zoltán miniszter úr megbízásából — az alábbi választ
adom .

Jelenleg hétévesen minden negyedik kislányt és ötödik kisfiút érint az elhízás problémája . Az
elmúlt években számos népegészségügyi intézkedést hoztunk, többek között a gyermekek, az
iskolások egészségének megőrzése érdekében .
A Kormány 2015 . január 28-i ülésén fogadta el az „Egészséges Magyarország 2014-2020 ”
Egészségügyi Ágazati Stratégiát, melynek kiemelt népegészségügyi célkitűzése a születéskor
várható, egészségben eltöltött életévek növelése, továbbá az egészségtudatos magatartá s
erősítése .
E célkitűzések elérésének egyik eszközeként a Stratégia a táplálkozással is összefüggő
krónikus, nem fertőző betegségek megelőzését nevesíti, melyhez az egészséges táplálkozás i
környezet, az egészséges választás elérhet ővé tétele a fogyasztók számára alapvető
fontosságú. A célkitűzés megvalósulását korábbi jogszabályi előírások már segítik . A
nevelési-oktatási intézmények m űködéséről és a köznevelési intézmények névhasználatáró l
szóló 20/2012. (VIII. 31 .) EMMI rendelet (a továbbiakban: Rendelet) szerint az iskolai büfé
vagy áruautomata üzemeltetése esetén az iskola-egészségügyi szolgálat véleménye szüksége s
annak megítéléséhez, hogy a tervezett árukínálat megfelel-e az egészséges táplálkozásra
vonatkozó ajánlásoknak . Az iskolai büfék korszerű, egészséges táplálkozásba illeszkedő
választékának kialakításához iránymutatást ad az Országos Gyógyszerészeti és Élelmezés -
egészségügyi Intézet honlapján (https://www.ogyei .gov.hu/iskolabufe/) található ajánlás .
Előrelépést jelent a Rendelet élelmiszer-árusító üzletekre és áruautomatákra i s
vonatkoztatható további el ő írása, mely szerint a nevelési-oktatási intézményben, valamint a
nevelési-oktatási intézményen kívül a gyermekek, tanulók részére szervezett rendezvényeke n
a népegészségügyi termékadóról -szóló 2011 . évi CILI. törvény hatálya alá tartozó termé k
(például előrecsomagolt cukrozott készítmények, üdít őitalok, energiaitalok, sós
rágcsálnivalók), továbbá alkohol- és dohánytermék nem árusítható .
Az általános iskolai büfék, valamint élelmiszerárusító automaták árukínálatának vizsgálata a
kormányhivatalok népegészségügyi hatóságának 2017 . évi kiemelt munkatervi fe l
között szerepel .
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